Ideo dixit de^o. **E**rūt duoin carne vna. **S**eñ. ij. **A**n̄te diluuiū solus lamech duos vxores habuit: q̄ duplex postea homicidiū pperrauit. **G**ene. iij. **I**n archa Noe tot viros quot vxores iussit dñs reseruari/ vt eēt vnica vnici. **S**eñ. vj. **Q**uerētib; a ch̄o discipulis: si liceret vxorē dimittere p̄pter aliquā causam z ducere aliā. **R**ñdit: **Q**uos de^o piūxit/ hō nō sepat. **D**at. xix **M**atrimonio iuncti nō debēt esse diuersi ritus vel secte/ qz vn^o aliū ad malū cito faceret declinare. **N**ā iō ioram fecit malū/ z ambulauit in vjs achab/ qz filiā ei^o duxerat in vxorē. **E**x q̄ apparet q̄ multū debet respicere ad parētes puelle q̄ ducit vxorē. iij. **R**e. viij. **P**ropter hāc cām ne mi as icrepauit ducētes vxores alienigenas z yberauit. **A**e. xij. **S**i aut alter p̄ngū vult facere malū vel diuersuz ritū sequēdo: vel mala alia committēdo/ non debet alter seq̄. **I**ō male se excusabāt mulieres trāsstate in egyptū de idololatria: qz sic videbāt facere viros suos. **H**iere. xliij. **I**ō filij trāsmigratōis dimiserūt filias alienigenas quas habebāt. i. **E**s. x. **M**atrimoniu de/

De matrimonio LXXI

bent strahere viri et mulieres non ad facietate libidinis: sed ad dei laudem/ et ad multiplicationem plis. Sic fecit sara filia raguelis dicens: Virum cum timore tuo/ et non cum libidine mea sensi suscipe. Tho. iij. Dixit angelus Thobie: Non nanque cum coniugium ita suscipiunt/ ut deum a se et a sua mente excludant/ et libidini vacent/ hinc peccatum super eos demonium. Tho. vi. Honestissimam causam ducendi uxorem exposuit angelus dicens: Accipies virginem cum timore dei/ et amore filiorum magis quam amore libidinis. ibidem Propter hanc causam non coniugati prius deberent vacare diuino operi quam operi coniugali. Sicut thobias qui prima nocte/ secunda/ et tertia docuit uxorem orare antequam coniungeretur Tho. viij. Ille qui se excusauit a cena quia uxorem duxerat non dixit: habeas me excusatum/ si cut fecerunt alij: quia status eorum qui ducunt uxores/ ut libidini vacent: ita fortiter eos allicit/ ut eos sepe retrahat a diuinis. Lu. xiiij. Matrimonium in nouo testamento et veteri deum multipliciter honorauit. Nam ordinem matrimoniale in paradiso constituit/ quando mulierem homini sociauit. Gen. ij. Destru-

ente domino mundum per aquas diluuij/ solos matrimonio coniuictos saluauit. s. Noe et uxore eius/ et tres filios cum uxoribus eorum. Gen. vij. Mater suam virginem christus voluit desponsari/ ut contra hereticos (qui dabant matrimonium/ dicentes ipsum esse a diabolo) matrimonium commendaret. Mat. i. Matrimonialibus nuptiis christus cum matre et discipulis voluit interesse: et ibi prius manifestum miraculum operari/ ut ipsum matrimonium honorare. Ioan. ij. Celeste et spirituale coniugium/ matrimonialibus nuptiis a domino simulat. Lu. xiiij. Matrimonio repugnant ad ulterium/ quod est maximum vitium/ et grauiter punitur a domino/ et propter ipsum mala innumerabilia committunt. Iosephus egyptij magis detestantur ad ulterium quam homicidium. Nam abraam timebat occidi propter Saram: ut cum esset sine viro pharao cognosceret eam. Gen. xij. Propter saram uxorem abrae flagellauit deus pharaonem plagis maximis. Gen. xij. Et abymelech per somnium exterritus comminando. Gen. xx. Et adulterio nati/ ut in plurimum sunt mali/ quia male nutriunt. Nam qui primum blasphemat.